85. ei a patre dicitur: Jacob's dying blessing to Joseph.

'Filius ampliatus meus Ioseph...adulescentior': Gen. 49.22 (LXX).

'Adiuvit te Deus meus...': Gen. 49.25-26 (again, closer to the LXX than to the Vulgate).

'Qui visus est,' inquit, 'in rubo...': Deut. 33.16-17.

For an exposition of these verses, cf. Patr. 46-56.

XVII: THE VIRTUES OF AN EXEMPLARY COUNSELLOR, SUCH AS JOSEPH OR PAUL.

86. In II.86ff., the liberality theme is put aside, as A. resumes the subject of consilium, which is so much in his mind from II.41 onwards [cf. II.40n.].

ut se ipsum formam aliis praebeat ad exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate, ut sit eius sermo salubris atque irreprehensibilis: Cf. Tit. 2.7-8: 'In omnibus te ipsum praebe exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate; verbum sanum, irreprehensibile...'.
consilium utile, vita honesta, sententia decora: The Stoic terms are appended artificially to the scriptural quotation.

87. Paulus, qui consilium dabat virginibus: See 1 Cor. 7.25-28.

magisterium sacerdotibus: See, e.g., 1 Tim. 3-4; 6.11ff.; 2 Tim., passim; Tit. 2-3.

A. clearly models himself on Paul in these two areas in particular, as an advocate of virginity [see Introduction, I] and an instructor of priests [Off. esp.].

ut primum se ipsum nobis formam praeberet ad imitandum: Cf. 1 Cor. 11.1 ('Imitatores mei estote...'); Phil. 3.17 ('Imitatores mei estote, fratres...'); 1 Thess. 1.6 ('Et vos imitatores nostri facti estis et Domini'); 2 Thess. 3.7 ('Ipsi enim scitis quemadmodum oporteat imitari nos...'); also 1 Cor. 4.6; Phil. 4.9.

On Paul as an example, cf. Ep. 63.61-64.

Ideo humiliari sciebat: Cf. Phil. 4.12: 'Scio et humiliari...'.
Ioseph, qui summo ortus patriarchorum genere: Joseph came from the illustrious line of Abraham, Isaac, and Jacob.

non dedignatus degenerem servitutem: Cf. II.20n.

'Si dominus meus propter me nihil scit in domo sua...': Joseph's words to the temptress wife of his master Potiphar: Gen. 39.8-9.

88. nihil nebulosum...nihil fallax, nihil fabulosum, nihil simulatum...nihil improbum ac malevolum.... Alia sunt enim quae fugiuntur, alia quae contemnuntur...:

Cf. Cic. II.36: '...despiciunt autem eos et contemnunt, in quibus nihil virtutis, nihil animi, nihil nervorum putant. Non enim omnes eos contemnunt, de quibus male existimant. Nam quos improbos, maledicos, fraudulentos putant et ad faciendam iniuriam instructos, eos contemnunt quidem neutiquam, sed de iis male existimant.' A. also seems to be evoking a sentence from Cic. III.68: 'Ratio ergo hoc postulat, ne quid insidiosae, ne quid simulate, ne quid fallaciter'. Diverse snippets of Cic.'s language are lodged in A.'s mind.